

Wiadomości

Piątek, 14 marca 2014

Przedшкоlaki na warsztatach terapii zajęciowej w Arce

Przedшкоlaki ze Śledziejowic bardzo lubią zajęcia w Arce. W lutym dwa razy w tygodniu dzieci podzielone na czteroosobowe zespoły uczestniczyły w warsztatach terapii zajęciowej. Pod opieką Pani Hanki, Pana Mariusza i Pana Mirka zgłębiały wiedzę teoretyczną i praktyczną w pracowniach świec, stolarni i ceramiki.

Świeczkarnia to najstarsza pracownia warsztatu. Podczas zajęć pod okiem Pana Mariusza dzieci zdobywały wiadomości na temat różnych metod wytwarzania świec i zapoznały się z podstawami bhp. Średniaki we współpracy z osobami niepełnosprawnymi przygotowywały formę i zakładały knot. Kolejny etap powstawania świecy to wsypywanie kolorowych kostek do formy oraz wybór koloru jakim zostanie ona zalana. Każdy uczestnik zajęć zrobioną przez siebie pracę zabierał do przedszkola. Świece robione w warsztacie cieszą się bardzo dużym popytem. Osoby pracujące w pracowni wykonują wiele świec na indywidualne zamówienie.

W pracowni ceramicznej Pani Hanka udzieliła maluszkom wskazówek niezbędnych do rozpoczęcia prac w glinie i zapoznała dzieci z zasadami bhp. Najmłodsze przedшкоlaki wykonywały ceramiczne koszyczki, ręcznie modelowane i formowane. Następnie swoje wytwory ozdabiały i tworzyły faktury na powierzchni. Używały narzędzi typu szpatułki i rylce. Z dużym zaangażowaniem próbowały tej nowej dla nich techniki. Oryginalne precjoza z gliny dzieci zabrały do przedszkola.

Pracownia stolarska cieszy się wielkim zainteresowaniem zwłaszcza wśród chłopców. Tutaj pan Mirek uczył starszaków jak obrabiać drewno, zapoznał dzieci z narzędziami stolarskimi oraz zasadami bhp. Dzieci wykonywały ikonki przestrzegając kolejności działań - szlifowanie desek do ikonek, klejenie reprodukcji ikon, malowanie deseczek, przybijanie uchwytów. We współpracy z uczestnikami warsztatu dzieci wykonały budkę lęgową dla ptaków, która znalazła soje miejsce w ogrodzie przedшкоlnym. Dzieci z ogromną przyjemnością odwiedzają pensjonariuszy Arki, bo są tam ludzie o ogromnym sercu. Bardzo dziękujemy dyrektorowi Rafałowi Ślusarczykowi, kierownikowi WTZ Antoniemu Zawadzkiemu oraz personelowi Wspólnoty za tak wyjątkową współpracę.

źródło/PS_Śledziejowice